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VERKSAMHETSBERÄTTELSE för år 2022 
 

 

 

 

Så har då ett år gått. Som ny på ordförandeposten och med ett nytt perspektiv kan jag med 

stor respekt i dag se tillbaka på mina företrädares arbetsinsatser. Det är både bollar i luften 

och trådar att hålla i och allt skall dessutom fås att klaffa men det skall sägas, jag har en stor 

fördel av att gå i omsorgsfullt upptrampade spår. Att ha fått medlemmarnas förtroende att 

leda föreningen Munskänkarna på Åland är för mig en stor ära och samtidigt en både 

spännande och stimulerande uppgift. Föreningen är viktig för mig. Men framför allt vill jag 

framhålla förmånen av att få leda en engagerad och kunnig styrelse utan vars flit och arbete 

mycket litet hade blivit gjort, ni förtjänar det största beröm som kan ges, ett stort och varmt 

tack till er alla! 

 

Ordförande 

 

 

ORGANISATION 

 

År 2022 var föreningens 24:e verksamhetsår. 

 

Munskänkarna Åland är en sektion tillhörande Region Norra Stor-Stockholm och föreningen 

är även associerad medlem i Förbundet Svenska Munskänkarna i Finland. 

 

 

MEDLEMSKÅR OCH MEDLEMSAVGIFT 

 

Under år 2022 har föreningens medlemsantal varit stabila 83 (Tabell 1) vilket är samma 

medlemsantal som under 2021. Antalet nytillkomna medlemmar under året är sju (7) varför 

slutsatsen blir att sju medlemmar även lämnat föreningen. Utan att göra en djupare analys av 

varför vet vi att många stiger av ”med ålderns rätt”. 

 

Medlemsavgiften 375 SEK kvarstår som oförändrad från föregående år och betalas av 

medlemmarna direkt till moderföreningen i Sverige. 
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Tabell 1. Köns- och åldersfördelning i medlemskåren 2022. 

Grupp Kvinnor Män Totalt %

30-talister 3 3 6 7,2 %

40-talister 4 7 11 13,3 %

50-talister 18 12 30 36,1 %

60-talister 11 4 15 18,1 %

70-talister 1 1 2 2,4 %

80-talister 2 2 4 4,8 %

90-talister 2 2 4 4,8 %

00-talister 0 1 1 1,2 %

Ej uppgift 4 6 10 12,0 %

45 38 83 100,0 %
 

 

STYRELSE OCH VERKSAMHETSGRANSKARE 

 

Styrelsen har under året varit konstituerad enligt följande: 

 

Ordförande   Lars Söderlund 

Vice ordförande  Johanna Ponthin 

Sekreterare   Sara Lemmouh 

Kassör/ekonomiansvarig  Birgitta Lundén 

Utbildningsansvarig  Susanne Olausson 

IT   Yngve Öst 

Ansvariga sociala medier (2) Sara Lemmouh och Johanna Ponthin 

 

 

Under verksamhetsåret har sju (7) protokollförda ordinarie styrelsemöten hållits varav ett via 

Teams. 

 

 

Verksamhetsgranskare med personliga ersättare 

 

Till verksamhetsgranskare för år 2022 återvaldes Carl-Magnus Gardberg med ersättare 

Pirkko Gardberg. Till ny verksamhetsgranskare valdes Leif Mattsson efter avgående Jan 

Haglund. Återval av Terttu Ahtiainen, nu som ersättare för Leif Mattsson. 
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FUNKTIONÄRER 

 

Valberedning 

 

Till valberedningen återvaldes Lasse Selander (sammankallare) och Anne-Helena Sjöblom. 

Ny i valberedningen är Tiina Tekkala som ersätter avgående Yngve Öst. 

 

Föreningens representant 

 

Ordförande representerar föreningen vid årsmötet för Föreningen Munskänkarna samt vid 

regionmötena för Stor-Stockholm Norra. Ordföranden är befullmäktigad att vid behov själv 

utse sin ersättare. 

 

Bokföring 

 

Som föreningens bokförare har Jan Haglund tillträtt efter Leif Mattsson. 

 

 

EKONOMI 

 

Årets resultat efter avskrivningar är -685,35 EUR. 

Se bifogade balans- och resultaträkningar (sida 7–8). 

 

 

MEDLEMSAKTIVITETER 

 

Under år 2022 har tio aktiviteter anordnats (Tabell 2) varav två tyvärr har ställts in på grund 

av för få anmälda deltagare. Fyra vinprovningar har kunnat genomföras och dessa har lockat 

sammanlagt 117 deltagare vilket ger en genomsnittlig besöksfrekvens på ca 29 deltagare per 

provning. I övriga fyra genomförda aktiviteter har sammanlagt 85 medlemmar (+ gäster) 

deltagit vilket ger ett genomsnitt på ca 21 deltagare per aktivitet.  

 

Bland årets aktiviteter kan särskilt nämnas eventet ”Våga prova!” som är föreningens 

kampanj för rekrytering av nya medlemmar. Styrelsen höll den 1 november öppet hus för 

nyfikna i vår vanliga lokal i Alandia Trade Center (ATC) och presenterade under otvungna 

former föreningen och dess aktiviteter för besökarna som även bjöds på ett glas 

mousserande vin. Rekryteringskampanjen som hölls för andra året i rad, är tänkt att bli 

återkommande. Utfallet detta år blev fem besökare varav fyra gick med i föreningen. Vi fick 

även besök av tidningen Åland som skrev en positiv artikel om eventet. Efter artikelns 

publicering har ett ökat intresse för medlemskap i föreningen kunnat märkas genom 

förfrågningar. ”Våga prova!”-kampanjen marknadsfördes även på sociala medier.  
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Tabell 2. Medlemsaktiviteter 2022. 

Datum Aktivitet Ledare Deltagare 

25-feb Årsmöte   20 

26-mars Naturliga viner (vinprovning) Björn Malm 23 + 3 gäster 

06-maj Vårutflykt till Vinsmedjan Ella Grüssner Cromwell-Morgan 30 + 2 gäster 

08-sep Portugals bästa viner* (vinprovning) Mattias Strömquist 0 

05-okt Vilken druva passar mig? (vinprovning) Ylva Stockelberg 18 + 1 gäst 

22-okt Vinkryssning med M/S Glory* Johanna Ponthin (arrangör) 0 

01-nov Våga prova! Öppet hus på ATC Styrelsen 5 

03-nov Vad händer på Balkan? (vinprovning) Micael Olausson 30 + 3 gäster 

10-dec Solaris och ek (vinprovning) Fredrik Slotte 38 + 1 gäst 

10-dec Dinér Vinicole på Restaurang Hjorten   28 

 

*Aktivitet som ställts in p.g.a. för få anmälda deltagare. 

 

 

UTBILDNING 

 

Utbildning ser föreningen Munskänkarna som ett av sina viktigaste argument för att locka 

och värva nya medlemmar och föreningen tillhandahåller därför ett gediget kursutbud från 

grundutbildningar till avancerade högre kurser på närmast akademisk nivå. Kursutbudet 

revideras och förbättras ständigt. 

 

Av Munskänkarnas s.k. ”betygsutbildningar” har sektion Åland för närvarande hela 31 

medlemmar med avklarat Druvbetyg (37,3 % av medlemskåren) medan 18 medlemmar (21,7 

%) har klarat Betyg 1. 

 

Den 19 mars hölls det årliga nationella 2-betygsprovet. Sex av deltagarna i föreningens 

pågående 2-betygskurs deltog, tre blev godkända i den teoretiska delen medan en med 

framgång erövrade kursdiplomet och den eftertraktade 2-betygsnålen vilket är beviset på 

avklarad och godkänd utbildning i både teori och praktik. Föreningen har i detta nu åtta 

medlemmar (9,6 %) som klarat Munskänkarnas 2-betygskurs.  

 

Den 15 maj hölls en praktisk ”resttenta” i Betyg 1. Tentanden blev godkänd och fick sitt 

diplom och sin 1-betygsnål. 
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En Betyg 1-kurs var tänkt att hållas under 2022 men kom tyvärr inte till stånd på grund av för 

få anmälda. Nytt försök kommer att göras under 2023. 

 

En sedan några år pågående 2-betygskurs fortsätter med övningar i teori och praktik. Under 

året hölls åtta övningstillfällen för kursdeltagarna. Som kuriosa kan nämnas att några av 

kursdeltagarna även fick praktisk övning genom att i höstas delta i vinskörden vid Mattas 

Vingård i Önningeby. 

 

 

ÖVRIGT 

 

Sektions Ordförande (SO) för Munskänkarna Åland, Lars Söderlund utsågs av Sektion Stor-

Stockholm Norra till delegat att delta i Riksorganisationen Munskänkarnas årsmöteshelg den 

7–8 maj på Skåvsjöholm i Åkersberga utanför Stockholm. Förutom själva årsmötet som hölls 

söndagen den 8 maj fick delegaterna på lördagen i uppdrag att delta i flera s.k. ”workshops” 

där funktionärsarbetet inom organisationen diskuterades och erfarenheter utbyttes. 

 

I sin egenskap av medlem i styrelsen för Region Stor-Stockholm Norra deltog ordförande vid 

Regionmötet den 9 oktober 2022 i Stockholm. I mötet deltog SO eller ersättare för Norras 

alla 11 olika sektioner. Niclas Unosson från Riks-styrelsen presenterade Munskänkarnas nya 

utbildningsprogram för deltagarna och svarade på frågor. I övrigt presenterade varje sektion 

sin verksamhet samt utbytte erfarenheter och knöt kontakter. 

 

Sara Lemmouh har under året fortsatt varit åländsk representant i gruppen Unga 

Munskänkar som vill erbjuda aktiviteter som kan locka yngre och vill stöda sektionerna i 

arbetet att nå ut till vinintresserade i åldern 25–45 år. 

 

 

PLANERINGEN FÖR 2023 I KORTHET 

 

Vårsäsongen 2023 har styrelsen i nuläget planerat att genomföra tre vinprovningar och den 

traditionella vårutflykten vilket preliminärt blir en ”Vin & mat i kombination”-middag under 

ledning av vin-ambassadör Lisa Solberger från vinimportföretaget Nigab. Tänkt plats för 

eventet är festlokalen Frideborg med inhyrd restaurang-kock och serveringspersonal.  

 

Vi har ambitionen att få i gång en 1-betygskurs under våren medan kursen i Betyg 2 fortgår. 

 

Rekrytering av nya medlemmar är en högt prioriterad fråga för styrelsen som avser fortsätta 

arbetet med olika rekryteringsåtgärder och kampanjer under 2023. 
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ÅRSBOKSLUT 2022 
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VERKSAMHETSPLAN FÖR ÅR 2023 
 
Vinprovningar 

Under detta års vårtermin planerar vi att hålla årsmöte, tre vinprovningar och en traditionell 

medlemsutflykt. För hösten planeras fyra vinprovningar, alternativt tre vinprovningar och en 

dîner vinicole dvs en bättre ”vinmiddag”. En vinkryssning någon gång under året har 

diskuterats som en möjlig extra aktivitet. 

 

Medlemsresa 

För detta år har vi inte planerat någon medlemsresa. En resa under våren 2024 har dock 

börjat planeras. 

 

Utbildning 

En 1-betygskurs under vårterminen är under planering. 2-betygskursen fortsätter. Den 18 

mars hålls det nationella 2-betygsprovet. 

 

Tävlingar 

Detta år arrangerar inte sektionen Munskänkarnas blindprovningstävling lokalt. Möjlighet 

finns ändå att skicka två tävlings lag till Regiontävlingen den 25 mars. 

 

Rekrytering 

Under hösten planeras åter ”Våga prova!” kampanjen för rekrytering av nya medlemmar. 

Även andra rekryteringsaktiviteter diskuteras. 
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BUDGET FÖR ÅR 2023 


